
 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
Πληροφ: Γεζουέ ∆ώρα 
Κυδωνίας 29, Χανιά Κρήτης  73135 
Τηλ.: 28213-41634, Fax : 28210 - 93300  
www.chania.gr, email: dimos@chania.gr 

 
  Χανιά: 26/07/2011 

Α.Π:  63730 
Αρ. Απ.  590 

 

Θέµα: Συγκρότηση ∆ιεπιστηµονικής Οµάδας Έργου για την κατάρτιση του 
Επιχειρησιακού Προγράµµατος ∆ράσης του ∆ήµου Χανίων 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 203-207 του ∆.Κ.Κ 
2. Τα άρθρα 266 παρ 1 και  267 παρ.6 του Ν.3852/2010 
3. Την υπ. αρ. 18183/2007 Υπουργική Απόφαση ΦΕΚ τχ. Β. 534 & 759 όπως 

τροποποιήθηκε µε την υπ αριθµ 5694/2011 Υπουργική Απόφαση ΦΕΚ τ.Β. 
382/2011 «Περιεχόµενο, δοµή και τρόπος υποβολής των Επιχειρησιακών 
Προγραµµάτων των ΟΤΑ α βαθµού» 

4. Το υπ. αρ. 185/2007 Π.∆. «Όργανα και διαδικασία κατάρτισης, 
παρακολούθησης και αξιολόγησης των Επιχειρησιακών Προγραµµάτων των 
ΟΤΑ α βαθµού» 

5. Τα εδάφια δ’ και θ΄ του άρθρου 58 του Ν.3852/10 σύµφωνα µε τις οποίες ο 
∆ήµαρχος είναι προϊστάµενος των υπηρεσιών του ∆ήµου και συνιστά οµάδες 
εργασίας  και οµάδες διοίκησης έργου. 

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του δηµοτικού προϋπολογισµού,  

  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Α. Τη συγκρότηση ∆ιεπιστηµονικής Οµάδας Έργου (∆ΟΕ), η οποία θα είναι αρµόδια  
για την κατάρτιση, παρακολούθηση και αξιολόγηση του Επιχειρησιακού 
Προγράµµατος ∆ράσης του ∆ήµου Χανίων για την περίοδο 2012-2014 και του 
Ετήσιου Προγράµµατος ∆ράσης για το έτος 2012. 
Β. Η ∆ιεπιστηµονική Οµάδα Έργου αποτελεί το συνδετικό κρίκο των Υπηρεσιών του 
∆ήµου και των Νοµικών του Προσώπων και συµβάλλει αποφασιστικά στην έγκαιρη 
και ορθή προετοιµασία, σύνταξη, παρακολούθηση και αξιολόγηση του 
Επιχειρησιακού Προγράµµατος. 

Ενδεικτικά η ∆ιεπιστηµονική Οµάδα Έργου, συµµετέχει : 
I. στην παροχή κάθε στοιχείου και πληροφορίας απαραίτητη για την περιγραφή και 

αξιολόγηση της υφιστάµενης κατάστασης του ∆ήµου σε διοικητικό, οικονοµικό και 
τεχνικό επίπεδο. 

II. στην οργάνωση, συντονισµό και υλοποίηση των εσωτερικών και εξωτερικών 
διαδικασιών διαβούλευσης που κρίνονται απαραίτητες για τον προσδιορισµό των 
Στρατηγικών Στόχων, στην επιλογή των Αξόνων Προτεραιότητας και στην 
διαµόρφωση των Προγραµµατικών ∆ράσεων. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
ΣΤΟ ∆ΙΑΥΓΕΙΑ 

ΑΔΑ: 4ΑΣΤΩΗ5-ΤΚΖ



 2

III. στη µελέτη και σύνταξη της πρότασης του Σχεδίου Ανάπτυξης µε τις 
προτεινόµενες γενικές στρατηγικές επιλογές (άξονες προτεραιότητας, γενικοί και 
ειδικοί στόχοι, χρονοδιάγραµµα υλοποίησης) πριν την οριστικοποίησή - 
κατανοµή τους. 

 
Γ.  Πρόεδρος και Μέλη της  ∆ιεπιστηµονικής  Οµάδας Έργου (∆ΟΕ)  ορίζονται 
οι κάτωθι:  
1. ο Αντιδήµαρχος Χανίων κ. Κων/νος Πρωτοπαπαδάκης, ως Πρόεδρος της 

Επιτροπής  
2. ο Γενικός Γραµµατέας του ∆ήµου Χανίων κ. Γαβριήλ Κουρής ως Συντονιστής 

της Επιτροπής. 
 
Ως µέλη της Επιτροπής ορίζονται οι: 
1. Μπατάκη Μαργαρίτα, κλάδου ΠΕ4 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, Προϊσταµένη 
Τµήµατος Προγραµµατισµού & Εσωτερικού Ελέγχου,   
2. Πετρόχειλου Σοφία, κλάδου ΠΕ1 ∆ιοικητικών, Υπάλληλος Τµήµατος 
Προγραµµατισµού & Εσωτερικού Ελέγχου 
3. Παπάς Χριστόφορος, κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικών, Υπάλληλος Τµήµατος 
Προγραµµατισµού & Εσωτερικού Ελέγχου 
4. Χατζηκυριάκος Μιχαήλ, κλάδου ΠΕ17 Μηχανικών Παραγωγής & ∆ιοίκησης, 
Υπάλληλος Τµήµατος Προγραµµατισµού & Εσωτερικού Ελέγχου 
5. Μπολανάκη ∆έσποινα, κλάδου ΠΕ17 Μηχανικών Παραγωγής & ∆ιοίκησης,  
Υπάλληλος Τµήµατος Προγραµµατισµού & Εσωτερικού Ελέγχου 
6. Αϊβαλιώτη Μαρία, κλάδου ΠΕ Μηχανικών Περιβάλλοντος Υπάλληλος Τµήµατος 
Μελετών - ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 
7. Βιδαλάκη Αργυρώ, κλάδου ΠΕ 3 Πολιτικών Μηχανικών, Προϊσταµένη Τµήµατος 
Μελετών – ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 
8. Σιγανάκη Σταυρούλα, κλάδου ΠΕ Οικονοµικού – Λογιστικού, Υπάλληλος 
Τµήµατος Οικονοµικής ∆ιαχείρισης – ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών 
9. Καψωµενάκη Ελένη, Ειδική Συνεργάτης ∆ηµάρχου Χανίων. 
 
∆. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του ∆ήµου. 
 

 
Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
 
 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΣΚΟΥΛΑΚΗΣ  
 

Εσωτερική ∆ιανοµή 
1. Γραφείο ∆ηµάρχου 
2. Γραφείο Γενικού Γραµµατέα 
3. Γραφείο Αντιδηµάρχου κ. Πρωτοπαπαδάκη 
4. ΤΑΑ∆  
5. Τµ. Προγραµµατισµού 
6.Τµ. Πληροφορικής (για ανάρτηση στην ιστοσελίδα του ∆ήµου) 
7. Οριζόµενοι Υπάλληλοι 

ΑΔΑ: 4ΑΣΤΩΗ5-ΤΚΖ


